
online třídnické hodiny 

tipy pro online práci se třídou 



příprava 
Zvolte platformu, na které 
budete pracovat. Ideálně tu, 
kde učíte. Pro třídnickou 
hodinu můžete vytvořit 
speciální místnost. 

● Pošlete pozvánky žákům, 
informujte rodiče 

● Dejte žákům vědět, co si mají 
připravit 

● Připravte si na plochu PC 
všechny materiály, které 
chcete sdílet a vyzkoušejte 
to 

● Připravte si k ruce všechny 
předměty, které chcete 
ukazovat 

● Složitější zadání či soubory 
pošlete předem žákům 

● Připravte si plánek aktivit, 
které chcete dělat a kam si 
můžete rovnou psát poznámky 



Pravidla v online 
prostředí 

Lze oznámit předem, vytvořit 
během TH společně s dětmi, 

promítnout, umístit na trvalo 
do „učebny“, napsat na 
začátku hodiny do chatu. 

● Zapnuté kamery 

● Vypnuté/zapnuté 

mikrofony 

● Pravé jméno/přezdívka 

● Mluví jeden 

● Pravidlo „stop“ 

● Forma hlášení 

● Chat  

● Nahrávání  

 



Cíle třídnické hodiny- klasická versus online 
● Zjišťovat a utužovat klima 

třídy. 

● Řešit aktuální problémy mezi 

žáky, mezi třídou a 

vyučujícími. 

● Upevňovat vztah U-Ž. 

● Formalita. 

● Organizační záležitosti. 

 

● Podporovat méně formální 

setkávání třídy. 

● Zachovat kontakt mezi 

spolužáky. 

● Sdílení, umožnit vyjádřit 

pocity. 

● Upevňovat vztah U-Ž, umožnit 

žákům poznat učitele jinak. 

● Poznat žáky jinak, jejich 

prostředí. 

● Pobavit se. 

● Problémy řešit citlivě. 

● Nabídka pomoci. 

  

 

 



Struktura třídnické 
hodiny 

Podobná jako při offline 
TH. Připravit si raději 
větší zásobu aktivit. 

● Pozdrav, úvod 

● Naladění se  

● Ice breaker aktivity 

(úvodní techniky) 

● Další (hlavní) techniky 

● Reflexe 

● Ukončení hodiny 



Jednotlivé aktivity – mapování naladění 
● Náladoměr: www.menti.com, kód 8763976 (vytvoříte na 

aplikaci Mentimeter) 

● Naladění pomocí obrázků, emotikonů apod. – sdílení a 

psaní čísla obr. do chatu 

● Přejmenuj se podle dnešní nálady, zážitku atd. (umožňuje 

Zoom – rename) 

● Sledujeme neverbální komunikaci – co nám zbývá  

http://www.menti.com/


Jak se dnes cítíte? 
 



 



 



 



 



 



Další aktivity – ice breaker  
● Kameru si zapne ten, kdo…. (místa si vymění ti, kdo…) 

● Kimova hra a její varianty (přesah: paměť) 

● Přines předmět na „S“ či jiné písmenko (ne M ) 

● Detektiv (přesah: paměť, pozornost, empatie) 

● Kolo legrace https://wordwall.net/resource/13347508/kolo-

legrace 

 

 



Další aktivity – zacílené na poznávání se, rozvoj 
pozitivního klimatu ve třídě 
● Přines ukázat… 

● Telepatie  

● Dvě pravdy a jedna lež 

● Sdílení fotografií, tvorba koláží 

● Historie naší třídy 

● Mentimeter 30080129 : Jak si v této době zlepšit náladu? 

● https://activityonline.cz/ 

● https://wordwall.net/resource/13347508/kolo-legrace 

 

https://activityonline.cz/
https://activityonline.cz/
https://wordwall.net/resource/13347508/kolo-legrace
https://wordwall.net/resource/13347508/kolo-legrace
https://wordwall.net/resource/13347508/kolo-legrace
https://wordwall.net/resource/13347508/kolo-legrace


 



Rozhodněte, v jaké roli budete během aktivit 

pište si poznámky, postřehy, plán pro příště 



Tematické třídnické 
hodiny 

Předem známé téma.  
Tematické setkání může být 

přínosné i pro žáky více 
tříd, nejde potom o klasickou 

třídnickou hodinu. 

● Efektivní učení. 

● Zvládání stresu a 

negativních emocí. 

● Relaxace. 

● Kariérové poradenství. 

● Prevence rizikového 

chování. 

● Témata podle zájmu žáků 

– hlasování . 

 



Nezapomínejte na reflexi 

Číslo na škále, palec nahoru/dolů, chat, emotikony 



 



Udělejte radost i sobě 
● https://wordwall.net/cs/resource/12558711/mal%c3%a1-

radost-ka%c5%bed%c3%bd-den-a%c5%a5-m%c3%a1%c5%a1-v-noci-

klidn%c3%bd-sen- 



Děkuji za 
pozornost 
 

mgr. Kamila tóthová 
kamila.toth@seznam.cz 


